

ZMIANA STAWKI ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Urząd Gminy Wolanów informuje, że na podstawie Uchwały Nr XXVIII/192/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 14 grudnia 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty od 1 stycznia 2021 r. zmianie ulegają stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny wynosi **15,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.**

Powyższa uchwała wprowadza możliwość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości **kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł** (z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca). Wówczas opłata wynosi 13,00 zł od osoby/m-c.

Warunkiem skorzystania ze zwolnienia jest zadeklarowanie posiadania kompostownika przydomowego.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych - wójt określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując **wysokość stawki opłaty podwyższonej**, która zgodnie z ww. uchwałą wynosi **45,00 zł** miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wpłacać na rachunek bankowy Gminy Wolanów o numerze:

66 9115 0002 0030 0300 0286 0093

w terminach:

do 15 marca – za I kwartał,

do 15 maja – za II kwartał,

do 15 września – za III kwartał,

do 15 listopada – za IV kwartał.

Nadmienia się, iż właściciele nieruchomości, którzy dokonali wpłaty należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmującej okres od 1 stycznia 2021 r. w oparciu o wcześniej obowiązującą stawkę opłaty, zobowiązani są dokonać dopłaty wynikającej z podwyższenia stawki.